
Azymut na HAL – rozmowa z kierownikami GK OHy ZHR
(Baranski, Michna i Topolski) – część II

Azymut.zhr.pl (ISSN 3072-4465) | 1

33 w 2026 (650)

Azymut na HAL – rozmowa z
kierownikami GK OHy ZHR (Baranski,

Michna i Topolski) – część II
Data publikacji: 02.06.2026 / Autor: Maciej Mazan

Zapraszamy Was do drugiej części Rozmowy Azymutu, do której zaprosiliśmy:

hm. Michała Topolskiego – kierownika wydziału zuchów,
hm. Adriana Baranskiego – kierownika wydziału harcerzy oraz
hm. Jana Michnę – kierownika wydziału wędrowników.

Jeżeli  jeszcze tego nie  zrobiliście,  to  zacznijcie  od odsłuchania pierwszej  części
naszej rozmowy.

Podczas drugiej części spotkania rozmawialiśmy o tym, jak uczynić obóz lub kolonię
prawdziwą  przygodą  i  przestrzenią  do  zdobywania  wartościowych  doświadczeń.
Zastanawialiśmy się,  jak znaleźć balans między wyzwaniem a bezpieczeństwem
oraz gdzie przebiegają granice akceptowalnego ryzyka. Poruszyliśmy także temat
świadomego zarządzania bezpieczeństwem i mitygacji zagrożeń, a także budowania
odporności, samodzielności i gotowości harcerzy do mierzenia się z wyzwaniami.

Wydarzenie odbyło się pod patronatem naczelnika harcerzy hm. Marcina
Muchy oraz Fundacji Jakobstaf!

Rozmowy możesz posłuchać również na Spotify i Apple Podcasts.

Artykuły wspomniane podczas rozmowy bądź
rozwijające poruszane w niej wątki

Cuda z patyków czyli sztuka tworzenia totemów oraz Sztuka obozowania – dwie
książki Tomasza Kucharzewskiego „Watry” o zdobnictwie i pracach pionierskich
Rzecz o fabułach zuchowych, Michał Topolski – kilka porad i przemyśleń nt.
tworzenia zuchowych fabuł
pojutrze.zhr.pl – pismo dla kadr i osób w wieku wędrowniczym jako jedno z
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miejsc do szukania inspiracji
101 zuchowych gier i zabaw, pod redakcją: Michała Topolskiego – remedium na
przestoje na kolonii
Cisza poobiednia na kolonii: najważniejszy element dnia Zuchmistrza, Marcin
Gierbisz – o tym jak zagospodarować ciszę poobiednią
Obóz a  krajoznawstwo –  cz.  I  oraz  Obóz a  krajoznawstwo –  cz.  II,  Maciej
Kamiński – seria o roli i wartości krajoznawstwa na harcerskich wyjazdach
Kolonia zuchowa a krajoznawstwo, Michał Topolski – obiecany przez Michała
tekst o poznawaniu okolicy na koloniach zuchowych
3 Dobre rady na kolonię zuchową, Michał Topolski – dobre rady które można
wdrożyć nawet przy już napisanym planie pracy
Organizacja obozu wędrownego, Wędropedia – porady dotyczące organizacji
obozów wędrownych
Dowód:  Wędrownictwo  bo  wyprawa,  Jan  Michna  –  przedstawienie  pętli
wyprawowej
Słoneczna polana,  Tadeusz  Lubański  –  beletrystyczna  i  inspirująca  książka
opisując obóz 16tki i 18tki z 1939 roku

Zdjęcie z nagłówka i pozostałe fotografie z wydarzenia, uwiecznił pwd. Józef „Fifin”
Kurzeja

Maciej Mazan

Z  zamiłowania  drużynowy:  aktualnie  325  próbnej  Warszawskiej  Drużyny
Wędrowników  „Fratres  Templi”,  a  wcześniej  8  Szczecińskiej  Drużyny  Harcerzy
„Orlęta”. Od 6 do 14 roku życia mentalny harcerz bez drużyny w promieniu dwóch
godzin komunikacją miejską, human ale słaby z polskiego, baryton, początkujący
kolarz, prawdziwy student prawa.
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